VIABILIDAD FINANCIERA EMITIDA EN EL OFICIO SFT/0769/2020, EMITIDO POR LA SECRETARÍA DE 
FINANZAS PÚBLICAS Y TESORERÍA MUNICIPAL. (ÚNICA PUBLICACIÓN)

VIII.	 AMPLIACIÓN DEL “PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE EL MARQUÉS, PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2020”, POR LA CANTIDAD DE $57,000,000.00 (CINCUENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS 00/100 
M.N.), DERIVADO DE INGRESOS EXCEDENTES DEL ESTIMADO DE LA LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2020. (ÚNICA PUBLICACIÓN)

AUTORIZACIÓN PARA VENTA DE LOTES DEL FRACCIONAMIENTO DENOMINADO “ZAKIA”, UBICADO EN EL 
PREDIO RESULTANTE DE LA FUSIÓN DE LA PARCELA 122 Z-1 P1/1, PARCELA 152  Z-1 P1/1, PARCELA 105

[...]

ENRIQUE VEGA CARRILES
PRESIDENTE

RÚBRICA

LIC. RODRIGO MESA JIMENEZ.
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO.

RÚBRICA

(ÚNICA PUBLICACIÓN)

AMPLIACIÓN DEL “PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL MUNICIPIO DE EL 
MARQUÉS, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020”, POR LA CANTIDAD DE 
$57,000,000.00 (CINCUENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), 
DERIVADO DE INGRESOS EXCEDENTES DEL ESTIMADO DE LA LEY DE INGRESOS 
PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020. (ÚNICA PUBLICACIÓN)

GOBIERNO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE EL MARQUES

2018-2021

C. Enrique Vega Carriles, en uso de las facultades que me confiere el artículo

[...]

de lotes el contar con un avance mínimo del treinta por ciento en las 
obras de urbanización del fraccionamiento, etapa, sección o fase; por lo 
que, el interesado presenta el presupuesto de las obras de urbanización 
del fraccionamiento objeto del presente estudio, por un monto total de 
$169,167,212.45 (Ciento sesenta y nueve millones ciento sesenta y siete 
mil doscientos doce pesos 45/100 M.N., del cual no tienen pendiente por 
ejecutar; por lo cual, se cuenta con un 100% de avance en las obras de 
urbanización.

5.4 De acuerdo a lo previsto por el numeral 198 fracción II del Código en 
cita, se tiene que en fecha 25 de agosto de 2020, se llevo acabo visita de

[...]

inciso a) de la Ley de Ingresos del Municipio de El Marqués, Qro., para el 
Ejercicio Fiscal 2020, deberá de cubrirse dentro de un plazo no mayor a 

diez días hábiles contados a partir de su autorización los derechos por 
concepto de Inspección, verificación, física y/o documental (análisis 
técnico), por la cantidad de: $1,086.00 (Mil ochenta y seis pesos 00/100 
M.N.);

• En términos de lo dispuesto por el artículo 24 fracción IV, numeral 10, 
inciso c) de la Ley de Ingresos del Municipio de El Marqués, Qro., para el 
Ejercicio Fiscal 2020, deberá de cubrirse dentro de un plazo no mayor a 
diez días hábiles contados a partir de su autorización los derechos por 
concepto de elaboración de Opinión Técnica referente a los Avances de 
Obras de Urbanización o Autorización Provisional para Venta de Lotes 
de Fraccionamientos por la cantidad de: $10,731.42 (Diez mil setecientos 
treinta y un pesos 42/100 M.N.).

• En términos de lo dispuesto por el artículo 24 fracción IV, numeral 10, 
inciso i) de la Ley de Ingresos del Municipio de El Marqués, Qro., para el 
Ejercicio Fiscal 2020, deberá de cubrirse dentro de un plazo no mayor 
a 10 días hábiles contados a partir de su autorización, los derechos por 
concepto de elaboración de Opinión Técnica para la Renovación de la 
Licencia de Ejecución de Obras de Urbanización de Fraccionamientos, por 
la cantidad de $10,731.41 (Diez mil setecientos treinta y un pesos 41/100 
M.N.); 

7.5 Asimismo, para cumplir con el uso y destino del fraccionamiento, se 
deberá indicar en el Acuerdo de Cabildo que en su caso apruebe la presente 
solicitud, lo señalado en el Artículo 202, fracción I y II, del Código Urbano